

Giv dig selv denne gave

22. september 2022, Sjællandske Slagelse, Sektion 2, Side 10, Emil Brandt Rex, PR-og kommunikationsans..., 223 ord, Id: e9180ccb

Demokrati.

Giv dig selv denne gave. Du vågner doven, ugidelig og sløvt om morgenen i din seng. Du tænker ikke, at det er en gave at vågne, men håber at du kan sove lidt længere. Du snoozer.

Du kigger måske på din mobil -lidt nyheder og sociale medier, og du vil hellere blive under den varme dyne og have det rart. Hvorfor ikke? Det er rart, ja, men er du født til at have det rart?

Du tænker ikke på, at du netop er født til den hensigt at vågne, være virksom og udføre din pligt som menneske.

Du er skabt til at passe på din lille del af kosmos.

Tænk på bierne, fuglene, insekterne, der hver eneste dag nøjsom og pligttopfyldende udfører deres opgaver.

De passer på deres eget lille kosmos. De gør verden bedre. Du bør passe på din verden. Du bør stemme. Du bør ile til dine opgaver -de opgaver, som naturen har tildelt dig. Alt med måde, naturligvis, men det er din opgave og gave at være menneske.

Regner du måske ikke din opgave for at være noget værd? Den romerske kejser, Marcus Aurelius, skrev tanker til sig selv; og de tanker er udgangspunkt for mit beskedne indlæg og naive opfordring til at stemme ved næste folketingsvalg. Mit udgangspunkt udspringer dermed af elementer i den 2000 år gammel selvhjælps-filosofi, stoicismen.



Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet

Du må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med udgiverne, som har ophavsretten til materialet. Det er ikke tilladt lokalt at lagre materiale. Alt materiale skal tilgås via Infomedias systemer. En overtrædelse af nævnte er brud på ophavsretten og vil blive rapporteret til udgiverne, som har ophavsretten. Infomedia forbeholder sig ret til at kræve kompensation for misbrug, der strider mod jeres aftales bestemmelser eller gældende dansk lovgivning.

Videreformidling

Du må ikke foretage videreformidling, kopiering eller udskrivning af materialet. Al tilgang til materialet skal ske i Infomedias systemer. Du har som kunde mulighed for i begrænset omfang at videreformidle overskrift- og indledningsformater inden for

kundens egen virksomhed, men ikke eksternt. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt direkte med udgiverne, som har ophavsretten til materialet.